inaparent, a adj. Que non es aparent.

inapasiat, ada adj. Que non es estat apasiat.

inapelabilitat n.f. Natura de can qu'es inapelable.

inapelable, a adj. Que non pòu èstre remés en causa per un apèl.

inapercebut, uda adj. Inapercebut.

inapercebut, uda adj. Que non es estat apercebut. Var.: **inapercebut, inaperceput, desapercebut, desaperceput**.

inapetença (-ència) n.f. (didact.) 1. Diminucion, adebliment d'un desidèri, d'una envuèia. 2. Mancaça d'apetit, desgust per lu aliments.

inaplicabilitat n.f. Caractèr de cen qu'es inaplicable.

inaplicable, a adj. Que non pòu èstre aplicat: *Una decision inaplicable*.

inaplicacion n.f. 1. Fach de non aplicar, de non metre en aplicacion. 2. Mancaça d'aplicacion dins cen que si fa.

inaplicat, da adj. 1. Que non es aplicat. 2. Que manca d'aplicacion dins lo sieu trabalh: *Un escolan inaplicat*.

inapreciable, a adj. Que non s'en saupria estimar la valor; inestimable, preciós.

inapreciat, ada adj. Que non es estat apreciat.

inaprés, a adj. Que non estat après. Sin.: **inensenhat**.

inaprestat, ada adj. Que non es estat aprestat.

inaprobable, a adj. Que non si pòu aprochar, que non si deixa aprochar: *Aqueu grand cantaire es inaprobable*. Sin.: **inabordable**.

inapropiat, ada adj. Que non es apropiat; inadaplat. Sin.: **inapariat**.

inaprovat, ada adj. Que non es estat aprovat.

inapte, a adj. Que non es apte à (una activitat); incapable. ◇ (espec.) Que non es apte au servici nacional.

inaptituda n.f. Defaut d'aptituda; incapacitat.

inaquesible, a adj. Que non pòu èstre crompat.

inaquitable, a adj. Que non pòu èstre pagat.

inaquitat, ada adj. Que non es estat pagat.

inarmonia n.f. Desarmonia.

inarmonic, a adj. Inarmonios.

inarmonios, oa adj. Desarmonios. Var.: **inarmonic**.

inarmoniosament adv. Desarmoniosament.

inarrancable, a adj. Que non si pòu arrancar.

inarrengable, a adj. Que non si pòu arrenjar.

inarticulable, a adj. Non articulable, ò dificilament articulable, en parlant dei sons que la votz emete.

inarticulat, ada adj. Qu'es gaire articulat ò pas dau tot.

inarticulat n.m. *Inarticulats*: Classa de braquiopòdes foarça primitius, que d'unu son totjorn vius à la nostra epòca.

inassecurat, ada adj. Que non es assegurat.

inasservit, ida adj. Que non es estat asservit.

inassetjable, a adj. Que non pòu èstre assetjat.

inassiduitat n.f. Mancaça d'assiduitat.

inassignable, a adj. Que non pòu èstre assignat.

inassimilable, a adj. 1. Que l'organisme non pòu assimilar. 2. Que non si pòu assimilar intellectionalment.